ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THỌ THANH

Số:      /UBND - ĐC

V/v rà soát, đề xuất các nội

dung cần sửa đổi, bổ sung Hệ số

điều chỉnh giá đất năm 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thọ Thanh, ngày 13 tháng 5 năm 2024

 Kính gửi:

    - Ủy ban Nhân dân huyện Thường Xuân;

    - Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Thường Xuân.

Thực hiện Công văn số 1164/UBND-TCKH ngày 09/04/2024 của UBND

huyện Thường Xuân V/v rà soát, đề xuất các nội dung cần sửa đổi, bổ sung Hệ số điều

chỉnh giá đất năm 2024.

UBND xã Thọ Thanh chỉ đạo Công chức chuyên môn điều tra, khảo sát giá trị

chuyển nhượng của các hợp đồng chuyển nhượng quyền sử dụng đất trên địa bàn xã

từ đầu năm 2024 đến nay. Qua điều tra, khảo sát  trên địa bàn xã không có nhiều biến

động về giá trị chuyển nhượng quyền sử dụng đất tại các vị trí tương ứng so với năm

2023 và có chiều hướng thấp hơn năm 2023. Do đó UBND xã Thọ Thanh đề xuất giữ

nguyên hệ số điều chỉnh giá đất năm 2024 (hệ số K) của xã đã được HĐND tỉnh ban

hành tại Nghị quyết số 473/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 và UBND tỉnh ban hành tại

Quyết định số 5112/QĐ-UBND ngày 30/12/2023.

Vậy UBND xã Thọ Thanh báo cáo UBND huyện, Phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện Thường Xuân nắm bắt tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu  VT, ĐC.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Công

		conglv.thothanh@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-13T16:02:56+0700

		2024-05-13T16:11:12+0700

		thothanh.thuongxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-13T16:12:25+0700